
 

Inventaris  

materieeltekeningen tramwegen Den Haag 
Stichting NVBS‐Railverzamelingen 

 

 

Auteurs 

het opstellen van deze inventaris is voor een groot deel gedaan door: 

Ton Dijkers 

en voltooid door 

Frits Spee 

beheerder materieeltekeningen tramwegen Nederland 
 materieeltek@nvbs.com 

 

 

versie 9 juni 2022 

 

 

Toelichting 
De lijst geeft een overzicht van de bij de SNR aanwezige tekeningen van de tram in Den Haag. 

De verzameling wordt voortdurend aangevuld met schenkingen, legaten en aankopen, waarbij 

soms minder goede exemplaren worden verwijderd. 

 

 

Hoofdindeling: per maatschappij 

 De hoofdindeling is per maatschappij. Waarbij de voertuigen bij hun oorspronkelijke 

exploitant zijn ondergebracht.  

 Binnen de maatschappij/exploitant zijn de tekeningen per materieelsoort geordend en 

daarbinnen op nummervolgorde. 

 

Toelichting op de kolommen 

Kolom 1   bevat het SNR‐tekeningnummer. 

Kolom 2   bevat de omschrijving van de tekening; dit is zoveel mogelijk de tekst die op de 

tekening voorkomt. De materieelsoort is op de binnen de NVBS gangbare wijze 

afgekort. Zie voor de verklaring de tabel hieronder. 

   Vernummeringen van rollend materieel, voor zover verricht door de betref‐

fende exploitant zijn vermeld als “later” of “daarna”, “ten slotte”, gevolgd door 

de nieuwe nummers.  Gaat het om van elders overgenomen materieel, dan 

staat er “ex” gevolgd door de vroegere nummers. In dat geval zijn de nummer 

tussen rechte (tekst‐)haken vermeld. Vanwege de beperkte ruimte is de ver‐

nummeringsinformatie niet altijd volledig. 

   Beslaat het origineel 2 of meer bladen dan is dat vermeld; evenals wanneer 

het origineel in 2 of meer delen is gekopieerd.  

Kolom 3   Het op de tekening aanwezige oorspronkelijke (fabrieks‐ of maatschappij‐) 

tekeningnummer. Eventuele vroegere, vervallen, tekeningnummers zijn door‐

gehaald. 

Kolom 4   Indien relevant: de herkomst van de tekening. 

Kolom 5  De soort afdruk, waarbij: 



Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 2 

  B = blauwdruk 

F = fotoafdruk 

L = litho 

T = transparant 

  W = witdruk 

  Z = zwartdruk (witte lijnen op zwarte achtergrond) 

Kolom 6   De op de tekening aanwezige datum. 

Kolom 7   De schaal van de (oorspronkelijke) tekening. Gaat het om een verkleining van 

het origineel dan is hier een sterretje (*) vermeld. In kolom 2 is de mate van 

verkleining te vinden. 

Kolom 8  geeft de soort tekening aan doormiddel van lettercodes, waarbij: 

Z = zijaanzicht 

K = kopaanzicht 

A = achteraanzicht 

B = bovenaanzicht 

O = onderaanzicht 

L = langsdoorsnede 

D = dwarsdoorsnede 

H = horizontale doorsnede (vloerplan) 

 

Verklaring van de afkortingen voor materieelsoorten 

loc  (stoom)locomotief 

eloc  elektrische locomotief 

accumr  accumotorrijtuig 

emr  elektrisch motorrijtuig 

volgemr  elektrisch motorrijtuig zonder stuurpost 

rtg  getrokken rijtuig 

ortg  open rijtuig 

str  stoomtractie 

ptr  paardentractie 

ow  open goederenwagen met vaste of neerslaande schotten 

pekelw  pekelwagen 

slijpw  railslijpwagen 

slijpemw  elektrische railslijpmotorwagen 

bovenl  bovenleiding 

zandwgn  zandtransportwagen 

 

 

Bij de omschrijving gebruikte overige maatschappijafkortingen: 

GVBA  Gemeentevervoerbedrijf Amsterdam 

GETA  Gemeente Electrische Tram Arnhem 

NZHTM  Noord‐Zuid‐Hollandsche Tramweg‐Maatschappij 

RET  Rotterdamsche Electrische Tram 

NBM  Nederlandsche Buurtspoorweg‐Maatschappij 

 



nummer omschrijving
origineel 

tekening nr.
oorsprong

soort 

druk
datering schaal beeld

2.64.101-1a Bt-loc 7 - 8, 10 [NZHTM A11 - 13] * verkleind 1:33 ---- B&R L7195 W onleesbaar 1:10 * BLD

2.64.102-1a Bt-loc 11 - 12 [NZHTM A14] * verkleind 1:23 ---- B&R L7159 W 2.1908 1:10 * BLD

2.64.102-1b Bt-loc 11 - 12 [NZHTM A14] * verkleind 1:38 ---- B&R L7159 W 2.1908 1:10 * BLD

2.64.102-1c Bt-loc 11 - 12 [NZHTM A14] * verkleind ---- B&R L7159 W 2.1908 1:10 * BLD

2.64.201-1 accumr AB1 - 8 * verkleind 1:23, 2 vel ---- Métallurgique …… Z onleesbaar 1:… * ZDH

2.64.202-1a emr 1 - 18, 20 na aanbr. van gesloten balkons ? MW10167 ---- W z. datum 1:10 KD

2.64.202-1b emr 1 - 18, 20 na aanbr. van gesloten balkons ? MW10167 ---- W z. datum 1:10 KD

2.64.202-3 emr 1 - 18, 20 na aanbr. van gesloten balkons ? MW1831b ---- W z. datum 1:10 ZLDH

2.64.203-1 emr 21 - 150, blad I MW1831 Werkspoor GO 6033 / 61347 
E400 DI B 17.12.1904 1:10 ZLDH

2.64.203-2a emr 21 - 168 ?: verbouwing MW283 ---- W z. datum 1:10 ZKDH

2.64.203-2b emr 21 - 168 ?: verbouwing MW283 ---- W z. datum 1:10 ZKDH

2.64.203-2c emr 21 - 168 ?: verbouwing MW283 ---- W z. datum 1:10 ZKDH

2.64.203-4 emr 21 - 168 ?: verbouwing (kopie van HTM-tekening MW283) ---- Beijnes 1069 S.Tr. W z. datum 1:10 ZKDH

2.64.203-5 emr 34: schakelschema ---- ---- B br. 11.11.1930 n.v.t. n.v.t.

DTC ‐‐ THE DUTCH TRAMWAY COMPANY, LIMITED

HTyM ‐‐ HAAGSCHE TRAMWAY‐MAATSCHAPPIJ

HTgM ‐‐ HAAGSCHE TRAMWEG‐MAATSCHAPPIJ

TH ‐‐ SOCIÉTÉ ANONYME DES TRAMWAYS DE LA HAYE

HTM ‐‐ HTM PERSONENVERVOER N.V.

GBHTM ‐‐ N.V. GEMENGD BEDRIJF "HAAGSCHE TRAMWEG‐MAATSCHAPPIJ"

Stoomlocomotieven

Accurijtuigen

Motorrijtuigen serie 1 ‐ 20

Motorrijtuigen series 21 ‐ 168

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 3



2.64.203-6 emr "21", serie 21 - 150 ---- J.W.H. ten Kate, NVBS afd. 
Modelbouw W 23.12.1973 1:20 ZKDH

2.64.203-7 emr "36": ombouw emr 21 - 101, ex emr 21 - 150 ---- NVM J.A. Hoogduin 20.73.008 W 1.2.1969 1:22.5 ZKDH

2.64.203-8 emr "37": ombouw emr 21 - 101, ex emr 21 - 150 ---- NVM J.H.M. Nahon 20.73.034 W z.datum 1:32 ZKDH

2.64.203-9 emr "121", serie 21 - 150 ---- NVM J.J.B. Velekoop, 259 W 20.8.1963 1:20 ZKDH

2.64.204-1 emr 151 - 168 MW274 Werkspoor 10054/2 W z. datum 1:10 KD

2.64.204-3 emr 151 - 168 MW274 Werkspoor 10054 W z. datum 1:10 ZLH

2.64.204-5 emr 151 - 168? MW2953 ---- W z. datum 1:20 ZKH

2.64.204-6 emr "151", serie 151 - 168 ---- USTM J.F. Smit B z. datum 1:40 ZKDH

2.64.205-1 emr 200 MW…… ---- W z. datum 1:10 ZLH

2.64.205-2 emr 200, 3 vel MW1829 Werkspoor GO 1050/II Z z. datum 1:10 ZKLDH

2.64.205-3 emr 200, later rtg 300 ---- ---- T z. datum 1:… ZKH

2.64.205-4 emr 200, later rtg 300 ---- USTM J.F. Smit B 1.1.1948 1:40 ZKDH

2.64.206-1 emr 250 - 279 ---- Hawa ST I 126 B 9.10.1919 1:10 ZKLDH

2.64.206-3a emr 250 - 279 MW 1826 ---- W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.206-3b emr 250 - 279 MW 1826 ---- W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.206-4 emr 260, serie 250 - 289 ---- J.W.H. ten Kate W 1.8.1977 1:20 ZKLDH

2.64.207-1 emr 280 - 289 – tekst Duits ---- Hawa …… B z. datum 1:10 ZKDH

2.64.208-1a emr 290 - 299 ---- Werkspoor GO 21515 N3 B z. datum 1:50 ZLH

2.64.208-1b emr 290 - 299 ---- Werkspoor GO 21515 N3 W z. datum 1:50 ZLH

2.64.208-2a emr 290 - 299 MW 275 Gr.I ---- W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.208-2b emr 290 - 299 MW 275 Gr.I ---- W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.208-3 emr 290 - 299 ---- USTM J.F. Smit Z z.datum 1:40 ZKDH

2.64.209-1 emr 801 - 815 ---- Allan ET493 42301A B z. datum 1:10 ZKDH

2.64.209-2a emr 801 - 815 MW1790 Allan ET493 42301 B z. datum 1:20 ZKH

2.64.209-2b emr 801 - 815 ---- Allan ET493 42301 B z. datum 1:20 ZKH

2.64.209-2c emr 801 - 815 MW1790 Allan ET493 42301 W z. datum 1:20 ZKH

2.64.209-3 emr "801" serie 801 - 815 ---- ---- W z. datum 1:20 ZKH

2.64.209-4 emr "815" serie  801 - 815 ---- USTM J.F. Smit B 27.7.1947 1:40 ZKSH

2.64.210-2a emr 816 - 820 MW 1821 Allan ET493 42401 W z.datum 1:10 ZKDH

Motorrijtuigen series 250 ‐ 299

Motorrijtuigen series 801 ‐ 830

Motorrijtuig 200

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 4



2.64.210-2b emr 816 - 820 MW 1821 Allan ET493 42401 W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.211-2a emr 821 - 830 MW 1822 ---- W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.211-2b emr 821 - 830 MW 1822 ---- W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.211-3a emr 821 - 830 143 / v Métallurgique 86021 A W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.211-3b emr 821 - 830 143 / v Métallurgique 86021 A W z.datum 1:10 ZKDH

2.64.212-1a emr 201 - 216 ---- Werkspoor GO 26361 / 28401 
E4218 W 29.4.1949 1:10 ZKDH

2.64.212-1b emr 201 - 216 ---- Werkspoor GO 26361 / 28401 
E4218 W 29.4.1949 1:10 ZKDH

2.64.212-4a emr 201 - 216 ---- Werkspoor GO 26361 / 28401 
E4215 W 30-4-1905 1:10 ZKDH

2.64.212-4b emr 201 - 216 ---- Werkspoor GO 26361 / 28401 
E4215 W 30-4-1905 1:10 ZKDH

2.64.212-5a emr 201 - 216 MW 7241 ---- W z.datum 1:…. ZKH

2.64.212-5b emr 201 - 216 MW 7241 ---- W z.datum 1:…. ZKH

2.64.212-6 emr 201 - 216, * verkleind 1:…. ---- Werkspoor GO 26361 / 26401 
N11 W 1947/48 1:…. * ZH

2.64.212-7 emr 201 - 216, * verkleind 1:…. ---- ---- W z.datum 1:…. * ZH

2.64.212-8 emr 201 - 216 ---- USTM J.F. Smit W 22.10.1948 1:40 ZKDH

 

2.64.224-1a emr 1001 - 1002 206/v BN 99722 BA W 19.6.1948 / 
1.9.1948 1:20 / 1:10 ZKADH

2.64.224-1b emr 1001 - 1002 206/v BN 99722 BA W 19.6.1948 / 
1.9.1948 1:20 / 1:10 ZKADH

2.64.224-2a emr 1001 - 1002 MW901-206/v BN 99722 BA W 19.6.1948 / 
1.9.1948 1:20 / 1:10 ZKADH

2.64.224-2b emr 1001 - 1002 MW901-206/v BN 99722 BA W 19.6.1948 / 
1.9.1948 1:20 / 1:10 ZKADH

2.64.213-1a emr 1003 - 1024 217 / v BN 132355 A W 5.10.1950 1:20 ZKADH

2.64.213-1b emr 1003 - 1024 217 / v BN 132355 A W 5.10.1950 1:20 ZKADH

2.64.213-2a emr 1003 - 1024 MW 950 217 / v BN 132355 A W 5.10.1950 1:20 ZKADH

2.64.213-2b emr 1003 - 1024 MW 950 217 / v BN 132355 A W 5.10.1950 1:20 ZKADH

2.64.213-3 emr 1003 - 1024, maten gewijzigd 9.8.1963 MW950B 217/v BN 132355 A W 5.10.1950 1:20 ZKADH

2.64.213-4a emr 1003 - 1024, draaistel B 3 217 / v BN 132355 A W 20.6.1951 1:5 BLD

2.64.213-4b emr 1003 - 1024, draaistel B 3 217 / v BN 131003 A W 20.6.1951 1:5 BLD

2.64.213-5a emr 1003 - 1024, * verkleind 1:45 ---- Hobby Bulletin W z.datum 1:…. * ZKAH

2.64.213-5b emr 1003 - 1024, * verkleind 1:70 ---- Hobby Bulletin W z.datum 1:…. * ZKAH

Motorrijtuigen PCC

Motorrijtuigen serie 201 ‐ 216

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 5



2.64.214-1a emr PCC: ontwerp 1954 (II), gewijzigd w.b. raamhoogte ---- ---- W 22.11.1954 1:20 ZH 

2.64.214-1b emr PCC: ontwerp 1954 (II), gewijzigd w.b. raamhoogte ---- ---- W 22.11.1954 1:20 ZH 

2.64.215-1a emr 1101 - 1200 MW8201-247/v-
248/v-251/v BN 141.281/B W 30.8.1956 1:20 ZKADH

2.64.215-1b emr 1101 - 1200 MW8201-247/v-
248/v-251/v BN 141.281/B W 30.8.1956 1:20 ZKADH

2.64.215-2 emr 1101 - 1200 * verkleind 1:81 MW8201-247/v-
248/v-251/v BN 144.589 W z. datum 1:40 / 1:20 * ZKADH

2.64.216-1a emr 1201 - 1240 MW9000-185/v BN 141.281A W 1.12.1961 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.216-1b emr 1201 - 1240 MW9000-185/v BN 141.281A W 1.12.1961 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.216-1c emr 1201 - 1240 MW9000-185/v BN 141.281A W 1.12.1961 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.216-1d emr 1201 - 1240 * verkleind 1:40 MW9000-185v BN 141.281A W 1.12.1961 1:20 / 1:10  * ZKADH

2.64.216-2 emr PCC – schets ---- ---- W z. datum 1:… ZH

2.64.217-1 emr 1301 - 1340 298v BN 141.281B W 2.10.1969 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.217-2a emr 1301 - 1340 MW13000 ---- W 3.12.1971 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.217-2b emr 1301 - 1340 MW13000 ---- W 3.12.1971 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.217-2c emr 1301 - 1340 * verkleind 1:40 MW13000 ---- W 3.12.1971 1:20 / 1:10* ZKADH

2.64.217-3a emr 1336 - 1340  thyristor uitrusting 298v BN 160784 W z. datum 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.217-3b emr 1336 - 1340  thyristor uitrusting 298v BN 160784 W z. datum 1:20  / 1:10 ZKADH

2.64.217-4 emr 1301 - 1340 P71.212 ---- W 11.1974 1:… ZH

2.64.218-1 emr GVBA „780” en GBHTM „1401” – idem: 2.43.221-3 ---- ---- W z. datum 1:50 Z

2.64.219-1 volgemr 2101 - 2130 MWE108 ---- W 16.9.1971 1:20 ZKA

2.64.219-2 volgemr 2101 - 2130 MWE103A ---- W 16.9.1971 1:20 ZKA

2.64.219-3 volgemr 2101 - 2130 MWE107 ---- W 22.9.1971 1:20 H 

2.64.219-4a volgemr 2101 - 2130 ---- ……… 311.01.01.001 W 26.7.1972 1:20 ZKAH

2.64.219-4b volgemr 2101 - 2130 * verkleind 1:40 ---- ……… 311.01.01.001 W \ 1:20 * ZKAH 

2.64.219-5a volgemr 2101 - 2130 311v BN 159452 W 30.5.1972 1:20 / 1:10 ZKADH

2.64.219-5b volgemr 2101 - 2130 311v BN 159452 W 30.5.1972 1:20 / 1:10 ZKADH

2.64.220-1a emr 3001 - 3100 type GTL8 ---- BN TR 3.332.0.01.002.0 W 12.2.1979 1:25 ZKADH

2.64.220-1b emr 3001 - 3100 type GTL8 ---- BN TR.3.332.0.01.002.0 W 12.2.1979 1:25 ZKADH

2.64.220-1c emr 3001 - 3100 type GTL8 * verkleoind 1:… ---- BN TR 3.332.0.01.002.0 W 12.2.1979 1:25 * ZKADH 

2.64.220-2a emr 3001 - 3100 type GTL8 MW20300A BN TR 3.332.0.01.002.0 W 12.2.1979 1:25 ZKADH

2.64.220-2b emr 3001 - 3100 type GTL8 MW20300A BN TR 3.332.0.01.002.0 W 12.2.1979 1:25 ZKADH

2.64.220-2c emr 3001 - 3100 type GTL8 MW20300A BN TR 3.332.0.01.002.0 W 12.2.1979 1:25 ZKADH

Motorrijtuigen GTL8

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 6



2.64.220-3a emr 3001 - 3100 type GTL8 ---- A. v.d. Spek W 10.11.2000 1:… ZKADH

2.64.220-3b emr 3001 - 3100 type GTL8 * verkleind 1:… ---- A. v.d. Spek W 10.11.2000 1:… * ZKADH

2.64.221-1 emr driedelig: concept-sneltram MW43006 ---- W 9.5.1988 1:… ZH 

2.64.222-1a emr 3101 - 3147 type GTL8-II ---- BN TR 3.383.0.01.001.0 W 22.11.1991 1:40 ZKADH 

2.64.222-1b emr 3101 - 3147 type GTL8-II ---- BN TR 3.383.0.01.001.0 W 22.11.1991 1:40 ZKADH 

2.64.223-1 draiistel BN voor PCC car MW 8277-247v-251 BN 142078 W z. datum 1:5 ZKBD

2.64.225-1 emr enkelgeleed offerte /ontwerp MWE 133D ---- W 1.6.1975 1:25 ZKADH

2.64.226-1 emr 3001 - 3020, type GTL8 dubbel geleed, * verkleind 1:… MWE 182c ---- W 12.12.1977 1:50 * ZKLDH

2.64.251-1a emr interlokaal 1 - 6 MW 1203 Hawa 309848 W 2.8.1922 1:10 ZKLDH

2.64.251-1b emr interlokaal 1 - 6 MW 1203 Hawa 309848 W 2.8.1922 1:10 ZKLDH

2.64.251-1c emr interlokaal 1 - 6 * verkleind 1:29 MW 1203 Hawa 309848 W 2.8.1922 1:10 * ZKLDH

2.64.252-1a emr interlokaal 51 - 60 MW1819 Linke-Hofmann 4082 B 19.8.1922 1:10 ZKLDH

2.64.252-1b emr interlokaal 51 - 60 ---- Linke-Hofmann 4082 W 19.8.1922 1:10 ZKLDH

1.64.252-2a emr interlokaal 51 - 60 MW1819 Linke-Hofmann Z z.datum 1:10 ZLH

1.64.252-2b emr interlokaal 51 - 60 MW1819 Linke-Hofmann Z z.datum 1:10 ZLH

2.64.252-2c emr interlokaal 51 - 60, * verklein d 1:… MW1819 Linke-Hofmann …… W z. datum 1:10 * ZLH

2.64.252-3a emr interlokaal 51 - 80 MW769 ---- W 20.10.1947 1:10 K

2.64.252-3b emr interlokaal 51 - 80  MW769 ---- W 20.10.1947 1:10 K

2.64.252-4 emr intrlokaal offerte, 4 bladen, * verkleind 1:44 ---- Linke-Hofmann W br 15.10.1920 1:20 * ZKDH

2.64.252-5 emr interlokaal 51 - 80, rtg interlokaal 101 - 120 ---- J.J.B. Vellekoop 292 W 3.7.1965 1:40 ZKADH

2.64.253-1 emr imnterlokaal 81 - 90, ex LTM 601 - 610 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.301-1a rtg str AB1 - 6, later 1 - 6 ---- Beijnes 67 S.Tr. W 15.6.1887 1:10 ZKDH

2.64.301-1b rtg str AB1 - 6, later 1 - 6 ---- Beijnes 67 S.Tr. W 15.6.1887 1:10 ZKDH 

2.64.301-2a rtg str AB1 - 6 met aan een zijde afgeschermde balkoningangen ---- Beijnes 67 S.Tr. met toevoegingen B br. 9.4.1904 1:10 ZKDH

2.64.301-2-b rtg str AB1 - 6 met aan een zijde afgeschermde balkoningangen ---- Beijnes 67 S.Tr. met toevoegingen Z br. 9.4.1904 1:10 ZKDH

2.64.301-3 rtg str AB1 - 6, later 1 - 6 ---- Beijnes 26 Kl.S. W z. datum 1:40 Z 

2.64.301-4 rtg str AB1 - 6 * verkleind 1:57, samen met CFE B? „5” – 1 blad ---- Beijnes 26 Kl.S. W z. datum 1:40 * Z 

2.64.301-5 rtg str AB1 - 6 ---- Beijnes 17 (26 Kl.S.) F z. datum 1:… Z 

2.64.301-6 rtg str AB1 - 6 ---- Beijnes L z.datum 1:… Z 

Motorrijtuigen Buitenlijnen

Stoomtramrijtuigen

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 7



2.64.302-1a rtg str AD20, later 7 ---- Beijnes 69 S.Tr. W 9.12.1898 1:10 ZKDH

2.64.302-1b rtg str AD20, later 7 ---- Beijnes 69 S.Tr. W 9.12.1898 1:10 ZKDH 

2.64.302-2 rtg str AD20, later 7: draaistel ---- Beijnes 38 Tr. W 15.12.1898 1:5 ZH

2.64.303-1 rtg str 1e 10 - 12, later rtg etr 151 - 153 ---- Beijnes 70 S.Tr. W 27.8.1904 1:10 ZKLDH
2.64.303-2 rtg str 1e 10 - 12, later rtg etr 151 - 153 ---- Beijnes 71 S.Tr. W 20.4.1905 1:10 ZKLDH

2.64.304-1 rtg str 2e 13: verbouwing MW…… ---- W 10.1910 1:10 ZLDH 

2.64.305-1 rtg str 1e 14m later rtg etr 157 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.306-1 rtg str 2e 8, later rtg etr 156 MW10142 ---- W z. datum 1:10 ZD 

2.64.307-1 rtg str 10 - 12, 4, 6, 8, 14 verbouwing etr 151 - 157 MW10150 ---- W 6.1911 1:10 ZLH

2.64.307-2a rtg str 10 - 12, 4, 6, 8, 14 verbouwing etr 151 - 157 ---- ---- W z. datum 1:10 KD 

2.64.307-2b rtg str 10 - 12, 4, 6, 8, 14 verbouwing etr 151 - 157 ---- ---- W z. datum 1:10 KD 

2.64.308-1a rtg ptr 31 - 34 * verkleind 1:… 7 H. Plas z. nr. W ggk 6.10.1879 1:12 * ZKLDH

2.64.308-1b rtg ptr 31 - 34 * verkleind 1:… 7 H. Plas z. nr. W ggk 6.10.1879 1:12 * ZKLDH

2.64.312-1a rtg 308 - 312, 314, ex rtg ptr 37, 120 - 123, 125 MW…… ---- W z. datum 1:10 * ZKLDH

2.64.312-1b rtg 308 - 312, 314, ex rtg ptr 37, 120 - 123, 125 MW ….. ---- W z. datum 1:10 ZKLDH

2.64.312-2 rtg 308 - 312, 314, ex rtg ptr 37, 120 - 123, 125 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.313-1 rtg 323 - 334, ex rtg ptr serie 50 - 59, 62 - 63 MW 10148 ---- Z 1.1906 1:10 ZKLDH

2.64.314-1 rtg 350, blad 1 MW1834 Werkspoor ….. T2450I B 16.11.1907, br 
10.12.1910 1:10 ZLH

2.64.314-2 rtg 350, blad 2 MW1834 Werkspoor ….. T2450II B 16.11.1907, br 
10.12.1910 1:10 KD

    

2.64.315-1 ortg: offerte ? ---- ---- B 5.2.1907 1:10 ZH

2.64.316-1 ortg 400 - 415, ex ortg ptr 200 - 215 ---- ---- Z 10.1904 1:10 ZKLDH

2.64.316-2a ortg 400 - 415, ex ortg ptr 200 - 215 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.316-2b ortg 400 - 415, ex ortg ptr 200 - 215 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.317-1 ortg 416 - 422: verm. offerte (gebouwd door Allan) ---- Beijnes 401a S.Tr. W 5.12.1904 1:10 ZH

2.64.317-2 ortg 416 - 422: verm. offerte (gebouwd door Allan) ---- Beijnes 401b S.Tr. W 5.12.1904 1:10 KDH

2.64.318-1 ortg 423 - 452 MW10149 ---- Z 30.9.1905 1:10 ZKLH

2.64.319-1a ortg 507 - 526, blad I MW1828 Werkspoor GO 6998 T2368I B 17.12.1906, 
br.16.4.1941 1:10 ZLH

2.64.319-1b ortg 507 - 526, blad II MW1828 Werkspoor GO 6998 T2368II B 17.12.1906, 
br.16.4.1941 1:10 KD

Paardentramrijtuigen en latere aanhangrijtuigen

Aanhangrijtuig 350

Open aanhangrijtuigen

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 8



2.64.319-2a ortg 423 - 452, blad I, ex ortg ptr  150 - 179 MW1828 Werkspoor GO 6998 T2368II W 17.12.1906 1:10 ZLH

2.64.319-2b ortg 423 - 452, blad I, ex ortg ptr  150 - 179 MW1828 Werkspoor GO 6998 T2368II W 17.12.1906 1:10 KD

2.64.319-3 ortg 423 - 452, ex ortg ptr  150 - 179 ---- Werkspoor GO 6998 W z.datum 1:50 ZLH

2.64.319-4 ortg 500 - 506, ex ortg 4166-422, en ortg 507 - 526 ---- J.W.H. ten Kate W 12.6.1977 1:20 ZKLDH

2.64.319-5 ortg 507 - 526 – uit De Ingenieur 1907, incompleet ---- ---- W z. datum 1:30 ZLH

2.64.320-1 (o)rtg 550 - 570: ontwerp verbouwing MW632 / MW10203 ---- W 23.8.1907 1:10 ZKLH

2.64.320-2 ortg 550 - 570 [open] ---- NVM W.C. Verboom 20.75.027 W 12.1979 1:30 ZKH

2.64.320-3 rtg 550 - 570 [dicht] ---- NVM W.C. Verboom 20.75.027 W 12.1979 1:30 ZKH

2.64.321-1a rtg 600 - 629 MW 454/1 Allan W z.datum 1:10 ZDH

2.64.321-1b rtg 600 - 629 MW 454/1 Allan W z.datum 1:10 ZDH

2.64.321-2a rtg 600 - 629 MW 454/2 Allan W z.datum 1:10 KD

2.64.321-2b rtg 600 - 629 MW 454/2 Allan W z.datum 1:10 KD

2.64.321-3 rtg 600 - 629 ---- J.W.H. ten Kate W 20.9.1977 1:… ZKLDH

2.64.322-1 rtg 650 - 689, blad I MW1827 ---- W 30-3-1905 1:10 ZDH

2.64.322-2a rtg 650 - 689 MW1827 Nordwaggon ..719 W 2.1.1918 1:10 ZKLDH

2.64.322-2b rtg 650 - 689 MW1827 Nordwaggon ..719 Z 2.1.1918 1:10 ZKLDH

2.64.322-3 rtg 650 - 689 ---- J.W.H. ten Kate W 20.8.1977 1:20 ZKLDH

2.64.323-1a rtg 751 - 780 MW378 1824 ---- W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.323-1b rtg 751 - 780 MW378 1824 ---- W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.323-2a rtg 751 - 780 147/v, 151/v Brugeoise 85651a W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.323-2b rtg 751 - 780 147/v, 151/v Brugeoise 85651a W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.323-3 rtg 751 - 780 ---- J.W.H. ten Kate W 10.1965 1:20 ZKLDH

2.64.324-1a rtg 901 - 920 121/v Brugeoise 84226bis W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.324-1b rtg 901 - 920 121/v Brugeoise 84226bis W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.324-2a rtg 901 - 920 MW300 1825 ---- W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.324-2b rtg 901 - 920 MW300 1825 ---- W z.datum 1:10 ZKLDH

2.64.351-1a rtg interlokaal 101 - 105 MW1823 Hawa 309849 W 8.8.1922 1:10 ZKLDH

2.64.351-1b rtg interlokaal 101 - 105 MW1823 Hawa 309849 W 8.8.1922 1:10 ZKLDH

2.64.351-1c rtg interlokaal 101 - 105 MW1823 Hawa 309849 W 8.8.1922 1:10 ZKLDH

Gesloten aanhangrijtuigen

Aanhangrijtuigen Buitenlijnen

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 9



2.64.351-1d rtg interlokaal 101 - 105 MW1823 Hawa 309849 W 8.8.1922 1:10 ZKLDH

2.64.351-2 rtg interlokaal 111 - 120 * verkleind 1:30 MW1823 Allan ET481 37825 W z. datum 1:… * ZKLDH

2.64.352-1 …………: stuitingen aan raamlichter middelste raam ---- Beijnes 389I HTM B 18.11.1929 1:10/1:5 D

2.64.353-1 rtg interlokaal 121 - 130, ex LTM 701-710 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

 

2.64.401-1 sproeimw z. nr. Gem. Reinigingsdienst – uit De Ingenieur 10.7.1909 * v. 1:47 ---- ---- W z. datum 1:50 * ZBLH

2.64.402-1 ow W&G 1 - 2 ---- J.A. Bonthuis 137.356 W 1.10.1943 1:50 ZKB

2.64.402-2 ow W&G 1 - 2 ---- STA J.A. Bonthuis 138.356 W 2.1946 1:50 ZKB

2.64.402-3 ow W&G 1 - 2 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.403-1 pekelw 1 - 12 MW238 ---- B z. datum 1:10 ZKBH

2.64.403-2 pekelw 13 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.404-1 pekelw interlokaal I - II ---- STA J.A. Bonthuis 138.371 W 2.1946 1:50 ZKB

2.64.405-1 slijp ahw 2 ---- STA J.A. Bonthuis 138.353 W 2.1946 1:50 ZKB

2.64.405-2 slijp ahw 2 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.406-1 bovenl.motor montagewgn mw H41 ---- NVM J.H.M. Nahon 20.79.005 W 1.10.1974 1:32 ZKLDH

2.64.407-1 eloc H51 - 52, ex 2310 2311 ---- NVM J.A. Hoogduin 20.71.001A W 9.1.1968 1:22.5 ZKH

2.64.407-2 eloc H51 - 52, ex 2310 - 2311, scheenplaat, d raaistel, zandkist, 
veerophanging,aspot,verenpakket ---- NVM J.A. Hoogduin 20.71.001b W 9.1.1968 1:22.5 n.v.t.

2.64.407-3a eloc H51 - 52, ex 2310 2311 ---- ---- W z.datum 1:…. ZKH

2.64.407-3b eloc H51 - 52, ex 2310 2311, verkleind 1:... ---- ---- W z.datum 1:…. * ZKH

2.64.407-4a slijpemw 1 MW3408 Fried. Krupp AG 3F66015 W 28.1.1935 1:20 ZKLDH

2.64.407-4b slijpemw 1 MW3408 Fried. Krupp AG 3F66015 Z 28.1.1935 1:20 ZKLDH

2.64.407-5 zandwgn 1 - 2 ---- STA J.A. Bonthuis 138.393 W 1.1946 1:50 ZKB

2.64.407-5 zandwgn 1 - 2 ---- J. Blok T z. datum 1:… ZKH

2.64.601-1a overzicht wagentypen MW195B ---- B z. datum 1:100 Z

2.64.601-1b overzicht wagentypen MW195B ---- B z. datum 1:100 Z

2.64.601-2 overzicht wagentypen MW195b1 ---- B z. datum 1:100 Z

2.64.601-3 overzicht wagentypen latere versie MW195BVI ---- B z. datum 1:100 Z

2.64.602-1 stroomafnemers RET, GBHTM, GETA en NBM ---- P. van Heiningen W 11.1943 1:…. K 

Dienstmaterieel en diversen

Inventaris materieeltekeningen tramwegen Den Haag, versie 9 juni 2022, pagina 10


